CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca, SP

AGENDAMENTO DE VIAGEM Nº /2023

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA

Servidores: Eliana Silva Feliciano Domingues e

André Guedes Guarizo

 Destino: Brasília/DF

Data de saída: 31 de maio de 2023

Hora da saída (de Franca): 10h00m

Data de chegada: 02 de junho de 2023

Hora da chegada (em Franca): 18 horas

Ementa: Viagem a Brasília –DF, para visita técnica assistida ao

Arquivo Nacional em Brasília, para fins de implantação de tabela de

temporalidade e demais procedimentos para melhorias no Arquivo

Público do Legislativo Francano.

Vimos, respeitosamente, perante Vossa Excelência, solicitar

a disponibilização do veículo oficial da Câmara Municipal de Franca,

assim como os serviços de motorista desta Casa, Sr. Fabiano Washington

Silva, para me dirigir à cidade de Brasília-DF, no dia 31 de maio de

2023.

A saída da cidade de Franca está prevista para 10 horas do

dia 31 de maio e retorno previsto para chegada a cidade de Franca às

18 horas do dia 02 de junho de 2023.

 A viagem tem por escopo visita técnica assistida ao

Arquivo Nacional em Brasília, para fins de implantação de tabela de

temporalidade e demais procedimentos para melhorias no Arquivo

Público do Legislativo Francano.

PRESIDENTE

mailto:camara@franca.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

A servidora Eliana Silva Feliciano Domingues é membro

oficial da Comissão Coletiva Interna e Permanente de Gestão de

Contratos, instituida pela Portaria 29/2023 e, o servidor André

Guedes Guarizo, que é membro voluntário da mesma comissão, ambos

liberados pela Resposável do Departamento de Arquivo e Protocolo,

desta Casa de Leis, a servidora Agna Ribeiro Costa, nomeada pela

Portaria 15/2023.

A supervisão da visita será feita por Camilla Nogueira

Cavalcante Pacheco, servidora da Divisão de Análise de Instrumentos

de Gestão de Documentos e Coordenação de Gestão de Documentos, do

Arquivo Nacional, no Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços

Públicos.

Solicitamos adiantamento, nos termos legais, de numerário

e diária para o motorista, Sr. Fabiano Washington Silva e de

diária para estes servidores, que o respectivo adiantamento seja

através de crédito em conta, a ser enviado, por e- mail ao

Departamento Financeiro, e que seja determinado ao Departamento

Financeiro providências quanto ao referido adiantamento, nos termos

legais.

Declaramos estar cientes e de acordo com os atos da

Presidência nºs. 36/2019 e alterações. Nos termos do art. 8º, XI da

Lei nº 7471/2010 declaro conhecimento e concordância com os termos

da legislação aplicável ao regime de adiantamento e autorizo débito

em folha de pagamento em caso de irregularidade na aplicação do

recurso ou prestação de conta.

Termos em que pedimos deferimento.

Câmara Municipal de Franca,  15 de maio de 2023.

Eliana Silva Feliciano Domingues André Guedes Guarizo

     Oficial Legislativo                  Assistente Contábil

Agna Ribeiro Costa

Resp. Dep. Arquivo e Protocolo

mailto:camara@franca.sp.leg.br